О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2014
                 № 64

с. Берея

 1 / 6

О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

О противопожарных   мероприятиях на осенне-зимний период

Для предотвращения пожаров в осенне-зимний пожароопасный период 2014-2015гг, в
целях защиты жизни и здоровья жителей села, сохранения материальных ценностей

постановляю:

1. Провести в срок до 01 октября 2014года мероприятия по противопожарной защите
организаций (объектов), населенного пункта в связи с наступлением осенне-зимнего
пожароопасного периода.

2. В срок до 10 октября 2014года на территории  МО провести комплексные проверки
соответствия требованиям пожарной безопасности жилищного фонда, объектов с
массовым пребыванием людей, техническое состояние электрооборудования и печного
отопления, наличие и исправность первичных средств пожаротушения.

 2 / 6

О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

3.Провести очистку территорий населенного пункта и организаций от сгораемого
мусора, сухих листьев, отходов производства.

4. Провести проверку работоспособности мотопомпы, РЛО, деятельности ДПО на случай
пожара.

5. Организовать и провести на территории поселений встречи с населением по
разъяснению мер пожарной безопасности.

6. Проверить техническое состояние противопожарного водоснабжения в населенных
пунктах, принять меры по своевременному обследованию пожарного водоема.

7.Произвести проверку и содержание соответствующих указателей по направлению
движения к источникам наружного противопожарного водоснабжения.

8.Организовать работу специалистов, работников добровольной пожарной дружины по
проверке жилых домов граждан и разъяснению требований пожарной безопасности в
жилье, особое внимание уделить проверке мест проживания многодетных семей,
одиноких престарелых и неблагополучных граждан.

9. С наступлением зимнего периода производить своевременную очистку от снега дорог
и подъездов к жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3 / 6

О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

И.о.главыБереинского сельсовета
Т.А.Останина

 4 / 6

О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

 5 / 6

О противопожарных мероприятиях на осенне-зимний период

 6 / 6